
+  die künstlerische Freiheit 
+  kulturelle Vielfalt
+  eine umfassende Kulturförderung 
+  den Schutz der Urheber- und Interpretenrechte 
+  einen Ausbau des Zugangs zu kultureller Bildung
+  soziale Gerechtigkeit 
+  Meinungsäusserungsfreiheit
+  das Völkerrecht 
+  eine offene und demokratische Schweiz

Kunst
+ 

Politik

NATIONALRATSWAHLEN 2015 LISTE

Kunst und Kultur sind von zentraler zivilisatorischer Bedeutung: Sie schaffen Anlass 
zur Auseinandersetzung mit gesellschaftlichen Werten, regen an zu kritischer 
Kommunikation und Produktion und stiften damit die Grundlage zur Erweiterung 
des politischen und gesellschaftlichen Dialogs. Sie eröffnen Spielräume der  
Imagination, schärfen die Wahrnehmung und setzen Impulse.

Die Kandidatinnen und Kandidaten der Liste Kunst + Politik stellen sich als unabhängige 
Frauen und Männer zur Wahl. Es ist ihr Kernanliegen, Kunst und Kultur direkt in die 
Politik einzubringen, die Vielfalt der Kunst und Kultur zu verteidigen und die Stellung 
des Kunstschaffens und der Künstlerinnen und Künstler zu stärken. In ihrer politischen 
Haltung sind sie frei. Es ist ihnen freigestellt, ob sie sich bei einer Wahl einer Fraktion 
anschliessen wollen.

KUNST + POLITIK IST KEINE PARTEI. 

ERWEITERUNG DES GESELLSCHAFTLICHEN DIALOGS

DIE KANDIDATINNEN UND KANDIDATEN STEHEN EIN FÜR 



KUNST + POLITIK

Am 18. Oktober Kunst + Politik einwerfen!

IM KANTON ZÜRICH KANDIDIEREN 35 KULTURSCHAFFENDE 
ALLER SPARTEN FÜR DIE NATIONALRATSWAHLEN IM 

OKTOBER AUF EINER EIGENEN LISTE «KUNST + POLITIK».

Hans Läubli – 044 760 01 44  – kulturschaffende@bluewin.ch
Ruth Schweikert – 079 382 60 55 – ruth.schweikert@gmx.net

Johanna Lier – 078 881 31 43 – lier.johanna@bluemail.ch

WEITERE AUSKÜNFTE

	 1	 Nadj Abonji Melinda  – Schriftstellerin/Musikerin – mel@masterplanet.ch
	 2	 Witschi Stephan – Galerist/Schauspieler – galerie@stephanwitschi.ch
	 3	 Schweikert Ruth – Autorin/Dozentin – ruth.schweikert@gmx.net 
 	4 	 Spiller Carlo– Schrifttsteller – carlo@spiller.com 
 	5 	 Petri Mona – Schauspielerin Theater/Film – monaf44@hotmail.com 
 	6	 Läubli Hans – Geschäftsleiter Suisseculture – hanslaeubli@bluewin.ch 
	 7	 Carmine Giovanni – Kurator – gcarmine@swissonline.ch 
 	8	 Kasics Kaspar – Filmregisseur – kk@distantlights.ch 
 	9	 Lier Johanna – Schriftstellerin/Schauspielerin – lier.johanna@bluemail.ch 
	10	 Grigorcea Dana – Schriftstellerin – dana.grigorcea@gmail.com 
	11	 Schuler Christoph – Autor – schuler@strapazin.ch 
	12	 Loepfe Catja – Leiterin Tanzhaus – catja.loepfe@tanzhaus-zuerich.ch 
	13	 Ziegele Omri – Musiker – oziegele@gmx.ch 
	14	 Scheu Nina  – Kulturjournalistin – mail@ninascheu.ch
	15	 Nydegger Roger – Theaterregisseur – kontakt@rogernydegger.ch 
	16	 Brdjanovic Ivona – Autorin – ivona@gmx.ch 
	17	 Zweifel Stefan – Übersetzer/Kurator – mail@stefanzweifel.ch	
	18	 Fueter Daniel – Musiker – daniel.fueter@bluewin.ch	
	19	 Vasella Ilia – Grafikerin/Dozentin – vasella@31nord.ch	
	20	 Heldner Neil Liliana – Geschäftsleiterin danse suisse – liliana.heldner@dansesuisse.ch	
2	1	 Würth Eva Maria – Künstlerin/Dozentin – wuerth@interpixel.com 
	22	 Helbling Regine – Kunsthistorikerin/Geschäftsleiterin Visarte – helblingr@bluewin.ch 	
23	 Schaad Isolde – Schriftstellerin – isolde.schaad@bluewin.ch 
	24	 Wandeler-Deck Elisabeth – Schriftstellerin – wandelerdeck@bluewin.ch 
	25	 Heilmann Thomas – Verleger – thomas.heilmann@rotpunktverlag.ch   
	26	 Gantert Marina – Choreographin/Tanzpädagogin – info@moira-tanztheater.ch 
	27	 Jürg Meier – Schriftsteller – juergmeier@wort.ch 
	28	 Schwegler Ruth – Schauspielerin/Produzentin – rutinka@bluewin.ch 	
29 	 Tanner Ariane – Historikerin – ariane.tanner@gmail.com 
	30	 Brühlmann-Jecklin Erica – Liedermacherin/Schriftstellerin – ebj@hispeed.ch
	31	 Gilly Patrice – Schauspieler/Veranstalter – patgil@bluewin.ch 
	32	 Scanzi Enzo – Schauspieler – enzo.scanzi@bluewin.ch 
	33	 Ronner Petra – Musikerin – petra.ronner@bluewin.ch 
	34	 Kolb Lucie – Künstlerin – l.kolb@mykolab.com 
	35	 Zuber Jean – Musiker/Kulturmanager – jean@swiss-music-export.com 


